МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

школа № 68"

г. Лодейное Поле, ул. Титова 48

телефоны: 2-08-30, 2-19-45,  факс: 2-01-92

ПРИКАЗ

от 18.06.2014 г.                                                                                                                            №19
«Об утверждении списка учебной литературы  на 2014-2015 учебный год»
На основании приказов Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2012 года №1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год» и от 31 марта 2014 года №253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих  государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» и протокола педагогического совета МКОУ «ЛСОШ №68» от 17.06.2014 года №16

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебной литературы к использованию в образовательном процессе в МКОУ «ЛСОШ №68» на 2014-2015 учебный  год, одобренный педагогическим советом школы. (Приложение №1).
2. Библиотекарю   Горячевой Н.П. разместить приказ об утверждении списка учебной литературы на информационном стенде МКОУ «ЛСОШ №68».
3. Ответственному за работу школьного сайта Самойловой О.П. разместить приказ об утверждении списка учебников на сайте МКОУ «ЛСОШ №68».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о директора школы:                                                        Г.В. Катковская.
С приказом ознакомлены:

Горячева Н.П.

Самойлова О.П.

Утверждено приказом

МКОУ «ЛСОШ №68»»

от 18.06.14  №19
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
Перечень учебников, используемых в образовательном процессе в  2014 – 2015 учебном году.
	Наименование дисциплины
	Класс
	Автор и название учебника
	Издательство
	Год изд.

	Русский Язык
	1
	Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык
	Просвещение
	2011

	Азбука
	1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др., Азбука
	Просвещение
	2012

	Математика
	1
	Моро М.И.,  Степанова С.В., Волкова С.И., Математика
	Просвещение
	2011

	Литературное чтение
	1
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное чтение
	Просвещение
	2011

	Окружающий мир
	1
	Плешаков А.А., Окружающий мир
	Просвещение
	2011

	Музыка
	1
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Музыка
	Просвещение
	2011

	Изобразительное Искусство
	1
	Неменская А.А. / Под ред. Неменского Б.М.,

Изобразительное Искусство
	Просвещение
	2012

	Технология
	1
	Куревина О.А., Лутцева Е. А., Технология. Прекрасное рядом с тобой
	М. Баласс
	2012

	Математика
	2
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.,  Математика
	Просвещение
	2012

	Русский Язык
	2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский Язык
	Просвещение
	2012

	Литературное чтение
	2
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное чтение
	Просвещение
	2012

	Окружающий Мир
	2
	Плешаков А.А., Окружающий мир
	Просвещение
	2012

	Английский язык
	2
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н., Английский язык
	Титул
	2012

	Изобразительное Искусство
	2
	Коротеева Е.И., / Под ред. Неменского Б.М.,  Изобразительное Искусство
	Просвещение
	2012

	Музыка
	2
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Музыка
	Просвещение
	2012

	Технология
	2
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В., Технология
	Просвещение
	2012

	Математика
	3
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др., Математика
	Просвещение
	2013

	Окружающий мир
	3
	Плешаков А.А., Окружающий мир
	Просвещение
	2013

	Английский язык
	3
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н., Английский язык
	Титул
	2013

	Русский язык
	3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык
	Просвещение
	2013

	Литературное чтение
	3
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., Литературное чтение
	Просвещение
	2013

	Музыка
	3
	Критская Е.Д, Сергеева Г.П., Музыка
	Просвещение
	2013

	Изобразительное искусство
	3
	Горяева Н.А., / Под ред. Неменского Б.М., Изобразительное искусство
	Просвещение
	2013

	Литературное чтение
	4
	Климанова Л.Ф., Литературное чтение
	Просвещение
	2014

	Окружающий мир
	3
	Плешаков А.А., Окружающий мир
	Просвещение
	2014

	Математика
	4
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др., Математика
	Просвещение
	2010

	Русский язык
	4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык
	Просвещение
	2014

	Английский язык
	4
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н., Английский язык
	Титул
	2007

	Основы светской этики
	4-5
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы  светской этики
	Просвещение
	2012

	Основы православной культуры
	4-5
	Кураев А.В.,   Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры
	Просвещение
	2013

	Русский язык
	5
	Ладыженская Т.А., Баранова М.Т., Тростенцова Л.А. и др., Русский язык
	Просвещение
	2013

	Математика
	5
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков Н.Я. и др., Математика
	Мнемозина
	2013

	История древнего мира
	5
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С., Всеобщая история. История Древнего Мира
	Просвещение
	2013

	Обществознание
	5
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф., Обществознание
	Просвещение
	2013

	География
	5
	Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А., География. Введение в географию
	Русское слово
	2013

	Литература
	5
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература
	Просвещение
	2013

	Биология
	5-6
	Пасечник В.В.,  Сумотохин С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В., Биология
	Просвещение
	2013

	Английский язык
	5
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н., Английский Язык
	Титул
	2013

	Музыка
	5
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка
	Просвещение
	2013

	Изобразительное искусство
	5
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М., Изобразительное искусство
	Просвещение
	2013

	Физическая культура
	5
	Матвеев А.П., Физическая культура
	Просвещение
	2013

	Технология
	5
	Синица Н.В., Симоненко В.Д., Технология. Технология ведения дома
	Вентана-Граф
	2013

	Технология
	5
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д., Технология. Индустриальные технологии
	Вентана-Граф
	2013

	История Средних веков
	6
	Агибалова Е.В., Донской Г.М. История Средних веков
	Просвещение
	2007

	Русский язык
	6
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др., Русский язык
	Просвещение
	2009

	История России
	6
	Данилов А.А., Касулина Л.Г., История России
	Просвещение
	2008

	Литература
	6
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв

В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.

Литература
	Просвещение
	2006

	География
	6
	 Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А., География
	Дрофа
	2014

	Английский язык
	6
	Биболетова М.З. и др., Английский язык
	Титул
	2014

	Математика
	6
	Виленкин Н.Я.,  Жохов В.И., Чесноков А.С. и др., Математика
	Мнемозина
	2008

	Литература
	7
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.,  Литература
	Просвещение
	2009

	География
	7
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А., География
	Дрофа
	2006

	Алгебра
	7
	Мордкович А.Г., Алгебра. Учебник.
Мордкович А.Г., Алгебра. Задачник.
	Мнемозина
	2009

	Русский язык
	7
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др., Русский язык
	Просвещение
	2007

	Биология
	7
	Латюшин В.В., Шапкин В.А., Биология
	Дрофа
	2006

	Физика
	7
	Перышкин А.В., Физика
	Дрофа
	2007

	Геометрия
	7-9
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия
	Просвещение
	2006

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800

	Просвещение
	2010

	История России
	7
	Данилов А.А.,  Косулина Л.Г., История России
	Просвещение
	2007

	Английский язык
	7
	Биболетова М.З. и др.,  Английский язык
	Титул
	2008

	Информатика
	7
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика
	Бином
	2008

	География
	8
	Раковская Э.М., География
	Просвещение
	2006

	Физика
	8
	Перышкин А.В., Физика
	Дрофа
	2006

	Биология
	8
	Колесов Д.В.,  Маш Р.Д., Беляев И.Н., Биология
	Дрофа
	2006

	Английский язык
	8
	Биболетова М.З. и др.,  Английский язык
	Титул
	2008

	Литература
	8
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература
	Просвещение
	2006

	История
	8
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900
	Просвещение
	2010

	История России
	8
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.,  История России
	Просвещение
	2006

	Русский язык
	8
	Бархударов С.Г.,  Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др., Русский язык
	Просвещение
	2007

	Алгебра
	8
	Мордкович А.Г., Алгебра. Учебник.

Мордкович А.Г., Алгебра. Задачник.
	Мнемозина
	2010

	Химия
	8
	Габриелян О.С., Химия
	Дрофа
	2009

	Информатика
	8
	Семакин И.Г.,  Залогова Л., Информатика
	Бином
	2006

	Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О., Основы безопасности жизнедеятельности
	Просвещение
	2013

	Обществознание
	8
	Боголюбов Л.Н., Городецкий Н.И., Обществознание
	Просвещение
	2013

	Физическая культура
	8-9
	Матвеев А.П., Физическая культура
	Просвещение
	2013

	Русский язык
	9
	Бархударов С.Г.,  Крючков С.Е.,  Максимов Л.Ю. и др., Русский язык
	Просвещение
	2006

	Алгебра
	9
	Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра Учебник.
Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра  Задачник.
	Мнемозина
	2012

	Информатика
	9
	Семакин И.Г.,   Залогова Л.А, Русаков С.В. и др., Информатика
	Бином
	2006

	География
	9
	Алексеев А.И., Николина В.В., География:
	Просвещение
	2006

	Химия
	9
	Габриелян О.С., Химия
	Дрофа
	2008

	Физика
	9
	Перышкин А.В., Гутник Е.М., Физика
	Дрофа
	2013

2011

2009

	Биология
	9
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В., Биология
	Дрофа
	2007

	Литература
	9
	Коровина В.Я., Збарский И.С. и др., Литература
	Просвещение
	2006

	Английский язык
	9
	Биболетова М.З. и др., Английский язык
	Титул
	2008

2010

	История
	9
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.

Всеобщая история. Новейшая история
	Просвещение
	2011

	Обществознание
	9
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание
	Просвещение
	2013

	Литература
	10
	Лебедев Ю.В., Литература (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2006

	Английский язык
	10
	Биболетова М.З.,  Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д., Английский язык (базовый уровень)
	Титул
	2011

	Алгебра
	10-11
	Мордкович А.Г., Алгебра. Учебник.

Мордкович А.Г., Алгебра. Задачник.
	Мнемозина
	2006

2006

	Биология
	10-11
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. Биология (базовый  уровень)
	Дрофа
	2008

	Обществознание
	10
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)
	Просвещение
	2008

	Химия
	10
	Габриелян О.С., Маскаев Ф.Н., Пономарев С.Ю. и др. Химия (профильный уровень)
	Дрофа
	2006

	Русский язык
	10
	Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А.

Русский язык (базовый уровень)
	Просвещение
	2011

	Физика
	10
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2006

	Основы безопасности жизнедеятельности
	10
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2013

	История
	10
	Буганов В.И., Сахаров А.Н., Зырянов П.Н., История России
	Просвещение
	2006

	География
	10(11)
	Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География (базовый и профильный уровни)
	Русское слово
	2013

	Физическая культура
	10-11
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень)
	Просвещение
	2013

	Геометрия
	10-11
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2006

	Литература
	11,12
	Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и др.; Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др. / Под ред. Журавлева В.П. Литература (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2006

	Физика
	11
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2006

	История
	11,12
	Левандовский А.А., Щетинов Ю.А., Мироненко С.В. История России (базовый уровень)
	Просвещение
	2006

	Химия
	11,12
	Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия (профильный уровень)
	Дрофа
	2006

	Биология
	10-11(12)
	Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. и др. Биология (профильный уровень)
	Просвещение
	2011

	Обществознание
	11,12
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Кинкулькин А.Т. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (профильный уровень)
	Просвещение
	2011

	Русский язык
	11,12
	Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А.

Русский язык (базовый уровень)
	Просвещение
	2013

	Право
	11,12
	Матвеев А.И., Кудрявцев В.Н., Абросимова Е.Б. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Право (профильный уровень)
	Просвещение
	2013

	Основы безопасности жизнедеятельности
	11
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы

безопасности жизнедеятельности (базовый и профильный уровни)
	Просвещение
	2013

	Английский язык
	11,12
	Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. Английский язык (базовый уровень)
	Титул
	2013

	Законодательство Ленинградской области
	11
	Богославский Д.Д., Волков С.Д., Голубева Г.П.,  Законодательство Ленинградской области
	Санкт-Петербург Специальная литература
	2007